ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HÓC MÔN
TRƯỜNG TIỂU HỌC TAM ĐÔNG

Số:   109/BC- TiHTĐ

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hóc Môn , ngày 04 tháng 04 năm 2022

BÁO CÁO
KẾT QUẢ CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
NĂM HỌC 2021 - 2022

I. Tình hình thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục của cơ sở giáo dục trực thuộc:
- Trường tiểu học Tam Đông được công nhận đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 1 năm 2018 theo Quyết định số 1711-46/QĐ-GDĐT-KTKĐCLGD ngày 30 tháng 7 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.
- Đăng ký đánh giá ngoài trong năm học 2021-2022: Không
II. Công tác quản lý kiểm định chất lượng giáo dục
1. Lập kế hoạch quản lý công tác kiểm định chất lượng giáo dục
- Thời gian ban hành kế hoạch KĐCLGD của năm học 2021-2022:
Đầu năm học 2021-2022, Hiệu trưởng triển khai kế hoạch KĐCLGD  và đã ra quyết định kiện toàn Hội đồng tự đánh giá của đơn vị. Hội đồng Tự đánh giá của trường trên cơ sở kết quả đã đạt được, xác định rõ các nguồn nhân lực, CSVC, nguồn tài chính cần huy động thực hiện tự đánh giá một cách cụ thể, khoa học trong năm học mới, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, kiện toàn ban thư ký và các nhóm công tác chuyên trách.
Tổ chức hội thảo về chuyên môn, nghiệp vụ triển khai công tác tự đánh giá cho CBGVNV trong toàn trường, hoàn thiện các phiếu đánh giá tiêu chí trên cơ sở đã thực hiện ở năm học trước.
- Thời gian thực hiện báo cáo tự đánh giá, báo cáo theo kế hoạch: Hội đồng Tự đánh giá nhà trường đã xây dựng và thực hiện kế hoạch tự đánh giá, đảm bảo đúng tiến độ:
+ Các nhóm thực hiện phân tích tiêu chí, tìm minh chứng cho từng tiêu chí, viết các phiếu bổ sung đánh giá tiêu chí: Từ 13/12/2021 đến 24/12/2021.
 + Thu thập bổ sung, xử lý và phân tích các minh chứng: Từ 27/12/2021 đến 07/01/2022.
+ Kiểm tra lại minh chứng, tiếp tục sửa và bổ sung báo cáo: Từ 10/01/2022 đến 14/01/2022.
+ Đề xuất bổ sung, điều chỉnh cải tiến chất lượng, đánh giá các mức đạt được theo từng tiêu chí: Từ 17/01/2022 đến 28/01/2022 .
+ Tiếp tục hoàn thiện báo cáo tự đánh giá: Từ 07/02/2022 đến 18/02/2022.
+ Công bố báo cáo tự đánh giá: Tháng 3 năm 2022.
+ Triển khai các hoạt động sau khi hoàn thành báo cáo tự đánh giá: Tháng 4 năm 2022.
	2. Tổ chức thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục
- Phân công phụ trách công tác KĐCLGD: Hội đồng tự đánh giá của trường theo Quyết định số 263/QĐ-TiHTĐ, ban hành ngày 04 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Tam Đông với 13 thành viên.
- Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên làm công tác đảm bảo chất lượng giáo dục: Các văn bản hướng dẫn công tác kiểm định chất lượng giáo dục của Bộ Giáo dục - Đào tạo và Sở Giáo dục - Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; Hướng dẫn cách tìm minh chứng bổ sung, cách viết phiếu và báo cáo tự đánh giá.
- Thực hiện công khai kết quả tự đánh giá và đánh giá ngoài của trường trên trang web của trường.
[bookmark: _Hlk1117649]III. Kiến nghị và đề xuất:
Không

Nơi nhận:  								HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo PGDĐT;
- Chuyên viên TH;
- Lưu: VT.								       Trần Thị Phụng

Bảng 2

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
NĂM HỌC 2021-2022
CẤP TIỂU HỌC – QUẬN/HUYỆN HÓC MÔN

	Tên trường
	Công lập
	Ngoài công lập
	Đã đánh giá ngoài

(năm)
	Kết quả tự đánh giá
NH 2020-2021
	Kết quả tự đánh giá
NH 2021-2022 (dự kiến)
	Thời gian đăng ký đánh giá ngoài
NH 2022-2023
(tháng/năm)

	Đạt
	Không đạt
	Đạt
	Không đạt
	Chưa thực hiện tự đánh giá
	Thời điểm (hoặc dự kiến)
hoàn thành
tự đánh giá

	TH TAM ĐÔNG
	x

	2018
	Mức 1

	Mức 1

	Tháng 03/2022
	[bookmark: _GoBack]Tháng 3/2023